
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 1718/2020 del 01-12-2020

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO AI SENSI DELLA LEGGE 120 DEL 11/09/2020, ART 1, COMMA 2, DELLA
FORNITURA DI BATTERIE PER IL DRONE IN DOTAZIONE AL DIPARTIMENTO
GEOLOGICI ALLA DITTA HELISARDA S.R.L, CON SEDE IN CAGLIARI, P.IVA
03797280926, - CIG: ZE52F776FC ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

 
 

Il Direttore del Dipartimento

 

VISTA la Legge Regionale n° 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 4/7/2017;

VISTI la Deliberazione n° 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto
n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;

VISTA la Determinazione n° 1555 del 11/11/2020 del Direttore Generale relativa all’attribuzione
temporanea dell’incarico di Direttore del Dipartimento Geologico all’Ing. Mauro Iacuzzi;

VISTA la Deliberazione n. 36/33 del 17.07.2020 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta
a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 752 del 5.6.2020 di
approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano degli indicatori di bilancio e n. 896 del
7.7.2020 concernente il Programma di attività 2020";

RICHIAMATI

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

il D.L. 76/2020, art 1, comma 2 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito in
Legge 120 del 11/09/2020, art. 1, comma 2 lett. a);

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore
del Dipartimento Geologico, cui spetta provvedere al relativo impegno di spesa;

ATTESO 

1/2Determinazione n. 1718/2020  del 01-12-2020



che l’importo della fornitura, risulta inferiore ad € 75.000,00 IVA esclusa e, pertanto, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016, come modificato dalla legge n. 120/2020, si può procedere
all’affidamento diretto;

che l’importo della fornitura risulta inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa e, pertanto, ai sensi dell’art.1, comma
450 della L 296/2006, come modificato con l’art. 1, comma 130 della L. 145/2018 – Legge di stabilità
2019, è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTA la necessità di sostituire le batterie del drone in dotazione al Dipartimento Geologico che
presentano segnali di cattivo funzionamento per normale decadimento delle prestazioni;

VISTO il preventivo della ditta Helisarda s.r.l, con sede in Cagliari, Via Dell’Artigianato 13, P.IVA
03797280926, acquisito al protocollo con n° 2020.39532 del 30/11/2020 relativo alla fornitura di batterie
originali per il drone  al prezzo complessivo di € 1.739,36 IVA esclusa;

VISTA la congruità dell’importo richiesto;

VISTO il DURC con scadenza il 09/03/2021;

CONSULTATO il casellario delle imprese ANAC;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo di € 2.122,02, IVA
inclusa, sul capitolo SC03.1012 – “Manutenzione ordinaria attrezzature, apparecchiature ed impiantistica di
laboratorio per la difesa del suolo ” missione 9, programma 1, azione 1, bilancio 2020 che contiene la
necessaria disponibilità;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
Tracciabilità dei flussi finanziari, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal n.
187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG:. ZE52F776FC.

DETERMINA

 Di affidare, ai sensi della legge 120 del 11/09/2020, art 1, comma 2, la fornitura di batterie per il drone in
dotazione al dipartimento Geologici alla ditta Helisarda s.r.l, con sede in Cagliari, Via Dell’Artigianato 13,
 P.IVA 03797280926, per un importo complessivo di €  1.739,36, IVA esclusa - CIG: ZE52F776FC.

1.     Di impegnare con il n. 3200000988  la somma di € 2.122,02, IVA inclusa, sul capitolo
SC03.1012 – “Manutenzione ordinaria attrezzature, apparecchiature ed impiantistica di laboratorio
per la difesa del suolo ” missione 9, programma 1, azione 1, bilancio 2020 che contiene la
necessaria disponibilità per la fornitura di batterie per il drone in dotazione al dipartimento
Geologici.

 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale ARPAS.
 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
MAURO IACUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 1718/2020  del 01-12-2020


